

Comune di Monte Porzio Catone
Provincia di Roma

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Esecuzione di lavori urgenti di manutenzione di tipo edile ed impiantistico
da eseguire presso l'Osservatorio Astronomico di Roma
CIG: Z363D5D1F4 CUP: C85E23000220005

COMMITTENTE: I.N.A.F. Osservatorio Astronomico di Roma

Data, 09/11/2023

IL TECNICO
Ing. Florin GOIA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 S01.08.033.a	INFORMAZIONE E/O FORMAZIONE E/O ADDESTRAMENTO lavoratori sulle specifiche procedure da adottare in cantiere. Fino a 5 lavoratori					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	100,75	100,75
2 s.1.01.4.03.a	Trabattello mobile prefabbricato uni en 1004 in tubolare di alluminio, base cm 105 X 160, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzator ... o altro previsto dalle norme vigenti, altezza max. di utilizzo m. 10,40. nolo per un mese o frazione del solo materiale. controsoffitto/pittura					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	136,73	136,73
3 s.1.01.3.15	Reti o teli traspiranti dati in opera per contenimento polveri per segregazione di ponteggi di facciata, continui, legati al ponteggio (almeno una legatura al m ² di telo). scla	2,00	2,40		1,000	4,80		
	SOMMANO mq					4,80	1,92	9,22
4 s.1.04.1.01.a	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 350 x 350 mm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,31	0,62
5 s.1.04.1.02.a	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 115 x 160 mm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,10	0,20
6 s.1.04.1.08.a	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione. 125 x 185 mm.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	0,13	0,26
7 s.1.01.1.11	Delimitazione di zone realizzata mediante picchetti metallici distanziati non oltre due metri e collegati con bande in plastica colorata. Fornitura, messa in opera e rimozione. paletti in plastica con nastro segnaletico (H/peso=4+5)	1,00			9,000	9,00		
	SOMMANO m					9,00	1,58	14,22
	Parziale LAVORI A CORPO euro							262,00
	T O T A L E euro							262,00
	Data, 09/11/2023							
	A R I P O R T A R E							262,00

